

Radny Gminy w Masłowicach  
W-ce Przewodniczący Rady Gminy  
Józef Cichoń  
jcichon1948@gmail.com

Bartodzieje 11.01.2021 r.

Urząd Gminy w Masłowicach

Wpłynęło dn. 2021-01-11  
Nr 120 *Baran K.*  
podpis

Wójt Gminy Masłowice  
**Pan Bogusław Gontkowski**  
za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Gminy w Masłowicach  
**Pana Mariusza Sarny**

### Interpelacja

**W sprawie konieczności wykonania w Woli Przerębskiej (Kolonie) chodnika z jednej strony przy drodze powiatowej Nr 3915 E wraz z udrożnieniem przydrożnego rowu i uzupełnieniem kilku lamp ulicznych.**

Szanowny Panie Wójt!

Realizując mandat radnego, zgodnie z art. 24 ustęp 3 - 7 ustawy o samorządzie gminnym, w imieniu mieszkańców Sołectwa Wola Przerębska zwracam się z wnioskiem o przeprowadzenie analizy szybkiego zwiększenia bezpieczeństwa pieszych i wyeliminowania zalewania posesji mieszkańców w czasie silnych opadów deszczu. Zagrożenia te występują na drodze powiatowej Nr 3915 E w m. Wola Przerębska (Kolonie) od skrzyżowania (Borki – Wola Przerębska – Krosno) w kierunku cmentarza do posesji Nr 50.

#### Stan faktyczny – uzasadnienie:

1. Powyższa droga powiatowa jest eksploatowana o dość dużej częstotliwości ruchu przez samochody ciężarowe i osobowe. Z powodu braku chodnika występuje zagrożenie wypadkowe szczególnie dla osób starszych, matek z wózkami dzieciinnymi i dzieci, którzy przemierzają się po tej drodze. Okres zimowy (nieodśnieżone pobocza drogi), brak przy niektórych posesjach oświetlenia ulicznego dodatkowo potęguje to zagrożenie.
2. Od kilkadziesiąt lat nie są wykonywane żadne prace melioracyjno- konserwacyjne przydrożnych rowów. W czasie intensywnych opadów, woda deszczowa spływa od cmentarza (z górki) w kierunku m. Przeręb zalewając posesje znajdujące się przy pasie drogowym.
3. Gmina wspólnie ze Starostwem wykonała chodnik w 2019 roku od szkoły do skrzyżowania dróg powiatowych Nr 3915 E i Nr 3917 E (kierunek: Borki – Krosno - Wola Przerębska) i należy ten temat dokończyć od skrzyżowania do cmentarza. Usprawni to ruch przemieszczania się mieszkańców, młodzieży i dzieci do szkoły –do swoich posesji, na cmentarz itd. w sposób bezpieczny.

**Dlatego w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy i innych użytkowników drogi biorąc powyższe pod uwagę, wnioskuję jako radny w imieniu mieszkańców Sołectwa Wola Przerębska o:**

1. Wykonanie chodnika z jednej strony (od posesji) w wersji następującej:  
Na wykonaną i utwardzoną podbudowę pobocza położyć warstwę bitumiczną

o odpowiedniej grubości i szerokości, która będzie służyć jako chodnik.  
Od jezdni powinna być namalowana wzdłuż ciągła linia oddzielająca.  
Tak wykonane i utwardzone pobocze stanowić będzie chodnik dla pieszych  
a jednocześnie nie będzie problemów z odśnieżaniem tego odcinka.  
Przykład wykonania takiego pasa przedstawiony jest na zdjęciu Nr 1 i 2..  
Koszt takiego wykonania około 30 % kosztu wykonania chodnika z kostki.

2. Wykonanie z tej strony rowu przydrożnego (częściowo wystarczy go wyczyścić)  
aby w czasie intensywnych opadów deszczu woda mogła spływać od cmentarza  
w kierunku m. Przerąb bezpośrednio do rowu. Nie będzie zalewania posesji  
znajdujących się w pobliżu pasa drogowego.
3. Uzupelnienie kilku lamp ulicznych na słupach gdzie ich nie ma.  
Poprawi to bezpieczeństwo poruszania się mieszkańców w porze wieczorowej.
4. Wykonanie oświetlenia skrzyżowania dróg powiatowych Nr 3915 E i Nr 3917 E  
do m. Borki poprzez zamontowanie oświetlenia solarnego lub inne rozwiązanie.  
Zmniejszy się zagrożenie wypadkowe w tym rejonie dla mieszkańców i kierowców  
pojazdów samochodowych.

Problem ten poruszany był na Zebraniach Wiejskich w 2019/2020 roku. Stosowne pismo  
(Rady Sołectkiej, Sołtysa i radnego gminy) złożone było do Wójta Gminy 12.11.2020 r.

**W imieniu mieszkańców Sołectwa Wola Przerębska, chciałbym zapytać czy  
proponowane działania zostaną podjęte przez Wójta Gminy i w jakim terminie.**

Proszę o informację pisemną o podjętych działaniach oraz zamieszczenie interpelacji jak  
i odpowiedzi na stronie BIP Urzędu Gminy Masłowice.

Do zapytania załączam dokumentację fotograficzną.

a/a

Z poważaniem  
Józef Cichoń  
Radny Gminy Masłowice





Zdjęcie 1 – Propozycja wykonania chodnika z rowem przydrożnym



Zdjęcie 2 – Propozycja chodnika z wyprofilowanym korytem spływu wód opadowych



Zdjęcie 3 – Chodnik z kostki brukowej do skrzyżowania dróg powiatowych



Zdjęcie 4 – Widok za skrzyżowaniem dróg



Zdjęcia 5 i 6 – Powierzchnia pasa drogowego do wykorzystania na chodnik, widoczne zarysy rowu przydrożnego do wyciszczenia na spływ wód opadowych.